抚顺市种子委托生产合同

甲方：                           合同编号：
乙方：                           签订地点：
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国种子法》及有关规定，双方本着互利互惠、公平合理的原则，经协商一致，就     年甲方委托乙方生产农作物种子及原种、自交系的具体事宜签订本合同：

一、甲方的权利和义务

1.甲方为乙方有偿提供生产所需的亲本种子，具体品种、数量根据实际需要确定，价格为每公斤12.00。本种子款作为乙方的垫底资金，待秋季收购种子时，从冲子款中扣除。

2.甲方提供的亲本种子必须符合国家标准或提前说明质量情况。甲方要为乙方提供种子生产技术规程和亲本特征性的说明材料，以供乙方具体实施时作为参考依据，乙方在严格执行甲方所提供技术方案的前提下，若花期不遇，责任由甲方负责。

3.在种子生产过程中，甲方可派工作人员巡回检查，并协助乙方指导种子生产管理工作。

4.甲方必须全部收购乙方为其生产的经检验合格的种子，同时也有权拒收经检验不合格的种子，如双方对检验结果有争议，可共同协商，向双方同意的质检部门申请仲裁。

二、乙方的权利和义务

1.乙方负责落实符合制种所需的田块，制种田必须覆膜，灌、排便利，旱、涝保收的基本农田，确保杂交制种隔离区在300米以上。

2.乙方生产种子的整个过程必须遵守国家相关规定，严格执行甲方提供的生产技术规程，生产出的种子必须达到国家二级以上标准，否则甲方有权拒绝收购。乙方要为甲方提供或办理三证：《种子生产许可证》、《产地检疫合格证》、《农作物种子质量合格证》。未经甲方许可，乙方不得以任何理由生产、销售、私自留用甲方提供的亲本材料和杂交种，否则要赔偿甲方因此而遭股的经济损失。

3.乙方所生产的合格种子必须全部交售给甲方，预计亩产350公斤，具体以花检后双方估产数为准。

4.乙方未按甲方技术方案要求执行，造成花期不员，责任由乙方负责。

三、交货时间、地点和包装

1.交货时间：        年    月    日前

2.交货地点：

3.包    装：50公斤纺织袋

四、具体品种、面积、价格及结算方式

	作物
	品种
	面积
（亩）
	预算产量
（万公斤）
	质量标准（%）
	价格

	纯度
	净度
	水分
	发芽率
	（元/公斤）

	玉米

杂交种

	≥96
	≥98
	≤13
	≥85

1.以上价格为含包装物发到甲方指定地点的价格。种子交货水分≤13%，结算水分13%。
2.结算方式：发货期间至春节前付发货款的70%，余款于    年    月    日前全部支付完毕。

五、种子的取样与检测

种子发货前后，双方共同按标准取样封存，并做室内检验。样品保存期为两年。甲方提完货16天内，必须将种子的净度、纯度、水分、发芽率检验结果通报给乙方，逾期视为合格。

六、违约责任

经双方核实后，违约方要赔偿守约方因其违约而造成的全部经济损失。

七、因不可抗力的自然因素造成的损失，双方应同时进行检查，协商签订补充协议。

八、甲、乙双方因农作物种子委托生产发生争议可以通过协商、调解解决，如协商或者调解不成，可采取以下第（   ）种方式解决：

1.向                       仲裁委员会申请仲裁；

2.向                       人民法院提起诉讼。

九、其它未尽事宜按国家有关规定双方协商解决。本合同一式四份，双方各持二份，签字盖章即生效执行。有效期一年。

甲      方：                           乙      方：

住      所：                           住      所：

法定代表人：                           法定代表人：

委托代理人：                           委托代理人：

电      话：                           电      话：

邮      编：                           邮      编：

   年    月    日                            年    月    日